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Wszyscy Wykonawcy
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7 dot. Przetargu nr D-53/2022 w przedmiocie zamowienia pn.” na Usluge w zakresie
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Km/z produkceji positkow wraz z oddaniem w najem pomieszczen kuchni ” w Szpitala

Wielospecjalistycznego im dr. Ludwika Blazka w Inowroclawiu.
IS0 9001

Pytanie Nr 1
Czy Wykonawca stusznie interpretuje, ze zapis w zataczniku nr 2, rozdziat 3, pkt. 5: ,, produkty z
pelnego przemialu co najmniej w 1 positku w ciggu dnia” dotyczy diety podstawowej?
Odpowiedz:
L ‘ Dieta dotyczy diety podstawowej i z ograniczeniem tatwo przyswajalnych weglowodanow.
VAR Pytanie Nr 2
DZIECKU Czy Wykonawca stusznie interpretuje, ze zapis w zataczniku nr 2, rozdziat 3, pkt. 7: ,, produkty z
petnego przemialu co najmniej w 1 positku w ciggu dnia” dotyczy diety podstawowej?
Odpowiedz:
i Dieta z pkt. 7 dotyczy innej diety.
Szpital el
bez bélu Pytanie Nr 3

Czy Zamawiajacy dopuszcza opracowywanie jadtospisu 14-dniowego? Planowanie rytmem
dwutygodniowym umozliwia wigksze urozmaicenie jadlospisu, a takze jego bilansowanie pod
wzgledem warto$ci odzywczych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza powyzsze.

Pytanie Nr 4

Wykonawca prosi o doprecyzowanie jakie diety powinny by¢ zaplanowanie w jadlospisie
dekadowym przekazywanym do Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Dieta podstawowa i dieta fatwostrawna powinny by¢ zaplanowane w jadlospisie dekadowym.

Pytanie Nr 5

Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na wdrozenie darmowego systemu zamawiania positkéw w
formie online dostgpnej na kazdym oddziale Zamawiajacego? Oferowany program jest intuicyjny i
wymaga wylacznie komputera z dostgpem do Internetu. Wykonawca gwarantuje przeprowadzenie
pelnego szkolenia dla Koordynatoréw ds. Zywienia w szpitalu oraz oséb pracujacych na
oddziatach. Wprowadzenie systemu zamawiania positkow umozliwia skrdcenie czasu
prowiantowania positkéw, wptyw w realnym czasie korekt wprowadzanych przez Zamawiajacego

Sporzadzita: Izabela Stachowiak
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do systemu produkcyjnego, zamawianie dodatkow zapisanych w umowie, proste rozliczenie
miesi¢czne oraz generowanie wszystkich niezbednych gotowych danych do faktur. Ponadto
Dietetyk Zamawiajacego ma ciagly nadzér nad prawidtowoscia zaprowiantowania oddziatow w
dowolnym czasie, poprzez wejscie na strong systemu, a takze dostgp do skfadu oraz wartosci
odzywczych planowanych jadtospisow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgod¢ na wdrozenie darmowego systemu zamawiania positkdw  w
formie online.

Pytanie Nr 6

Wykonawca wnosi o wykreslenie z listy diet diety ptynnej, ptynnej wzmocnionej oraz do zywienia

przez zglebnik lub przetoke. Z uwagi na fakt, ze zgodnie z Zarzgdzeniem nr 167/2019/DSOZ

Prezesa Narodowego Funduszy Zdrowia z dnia 29 listopada 2019 w sprawie okreslenia warunkéw

zawierania i realizacji uméw w rodzaju $wiadczenia zdrowotne kontraktowane odrgbnie oraz

Standardéw zywienia pozajelitowego i zywienia dojelitowego, pacjenci wymagajacy powyzszych

diet sg objeci leczeniem zywieniowym, ktére jest $wiadczeniem zdrowotnym, majacym wyrazne
uzasadnienie w stanie zdrowia pacjenta i nakierowane jest na poprawe zdrowia pacjenta. Takie
zywienie powinno odbywa¢ si¢ pod nadzorem lekarza, przy uzyciu zywnosci specjalnego

przeznaczenia medycznego lub Zywnosci o specjalnym skladzie przeznaczong do dietetycznego

odzywiania pacjentéw tzw. diet przemystowych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie Nr 7

Czy Zamawiajacy wymaga by do dafi jednogarnkowych, ktére w swoim sktadzie zawieraja juz
warzywa, weglowodany oraz pelnowartosciowe biatko, np. ryz z kurczakiem i warzywami,
kaszotto z migsem i warzywami, makaron ze szpinakiem i kurczakiem, itp. maja by¢ planowana
osobno porcja warzyw w formie suréwki, warzyw na parze lub gotowanych?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga powyzszego.

Pytanie Nr 8

Czy Zamawiajacy wymaga planowania zupy mlecznej do $niadania dla diety cukrzycowej?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga powyzszego.

Pytanie Nr 9

Wykonawca dobrze rozumie, ze Zamawiajacy wymaga by diety byly bilansowane zgodnie z
aktualnymi zaleceniami 1ZZ ktére zostaly opisane w nastepujacych publikacjach ,,Podstawy
naukowe Zzywienia w szpitalach” pod redakcja Jana Dzieniszewskiego, wyd. 177, »Zasady
prawidlowego zywienia chorych w szpitalach” pod red. Mirostawa Jarosza, wyd. 127, »Normy
zywienia dla populacji Polski” pod red. M. Jarosza, E. Rychlik, K. Stos, J. Charzewskiej wyd.
NIZP- PZH 2020r.?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga powyzszego.

Sporzadzita: Izabela Stachowiak
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Pytanie Nr 16

Prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, ze na potwierdzenie warunkéw udziatu w postepowaniu
w  zakresie zdolnosci technicznej i zawodowej, Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca
zrealizowal co najmniej dwie ustugi (w tym minimum jedna o wartosci 1.500.000,00 z})
polegajace na $wiadczeniu ustug zywienia dla pacjentdw szpitala.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza powyzsze, jednoczes$nie modyfikuje zapis w SWZ Rozdziat II pkt. 5
ppkt 3. 3.1 : Zamawiajacy uzna, ze wykonawca spetnia warunek w zakresie zdolnoéci technicznej
lub zawodowej jezeli: w okresie ostatnich 3 lat przed uptywem terminu sktadania ofert albo
wnioskéw o dopuszczenie do udziatu w postgpowaniu, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci
jest krétszy — w tym okresie, zrealizowat co najmniej dwie ustugi (w tym minimum jedna o
wartosci 1.500.000,00) polegajace na $wiadczeniu ustug zywienia pacjentéw w szpitalu.

Pytanie Nr 17

Prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, ze zgodnie z pkt 16. Rozdziatu 7 ustep 3) Wykonawca
sktada na wezwanie Zamawiajacego wykaz o0sob, ktore posiadaja wazne za$wiadczenia o
ukoficzeniu szkolenia BHP oraz badania lekarskie

Odpowiedz:

Zamawiajacy wykre$la powyzszy zapis z Rozdziatu II pkt.7 ppkt 3).16 doszto do omylki.

Pytanie Nr 18
Prosimy o podanie Sredniej ilosci oséb zywionych z podzialem na m-ce za okres pazdziernik
2021- wrzesien 2022
Odpowiedz:
10.2021 -8 124
11.2021 - 7 562
12.2021 -7 655
01.2022 -7 310
02.2022 -7 474
03.2022 — 8 422
04.2022 -8 110
05.2022 - 8 024
06.2022 — 8 099
07.2022 -7 798
08.2022 — 7 869
09.2022 - 8 033

Pytanie Nr 19

Prosimy o udzielenie informacji, kto obecnie prowadzi ustuge zywienia i ile wynosi stawka za
osobodzien?

Odpowiedz:

Obecnie ustuge zywienia prowadzi firma: P.P.H.U Martina Catering Sp. z 0.0., ul. Sarmacka 14,
Poznan (61-616). Stawka za osobodzief jest zalezna od ilosci pacjentéw. Podstawowa stawka
wynosi 27,83 zt brutto od 8600 do 8000 osobodni w miesigcu.

Pytanie Nr 20

Sporzadzita: Izabela Stachowiak
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Pytanie Nr 10
Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na stosowanie mleka w proszku (szczegélnie w sezonie letnim)?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga powyzszego.

Pytanie Nr 11

Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o podanie dopuszczalnych odchylen (w %) od wymaganej
wartosci energetycznej i odzywczej w jadlospisach okresowych np. dwutygodniowych.
Zwyczajowo stosowane jest odchylenie +/- 10%.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza 10% odchylen od wymaganej wartosci energetycznej i odzywczej w
jadtospisach.

Pytanie Nr 12

Jaka kwote przeznaczyt Zmawiajacy na realizacjg tego zamowienia?

Odpowiedz:

Kwota jaka Zamawiajacy przeznaczyl na realizacje zamowienia bedzie udostepniona w dniu
otwarcia ofert.

Pytanie Nr 13

Wnosimy o wyrazenie zgody na zatrudnienie pracownikéw na umowe zlecenie wylacznie w
przypadku nagtych i niespodziewanych nieobecnosci, pracownika zatrudnionego na umowe o
prace, wynikajgcych z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, kwarantanna, urlopu na
zadanie). Koniecznos¢ zachowania wymogu zatrudnienia wylacznie na umowe o prace w
sytuacjach losowych, zdarzeniach niemozliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie
jest w stanie przewidzie¢ ile oséb bedzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim.
Zatrudnienie na umowe o prace poprzedzane jest spelnieniem szeregu wymagad m. in.
wykonaniem i dostarczenia badan lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkolen BHP, co w
sytuacjach nagtych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W zwigzku z powyzszym
wnosimy jak na wstepie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na powyzsze.

Pytanie Nr 14

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zaznaczenie tylko sekcja alfa w zakresie kryteriow kwalifikacji
czedci IV JEDZ bez koniecznosdcei uzupetniania czesci IV A-D. Wykonawca po$wiadcza ogélnie
spetnienie kryteriow kwalifikacji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie Nr 15

Na podstawie art. 436 ust. 3 wnosimy o wilaczenie zapisu do projektu umowy; ,, Laczna
maksymalna warto$¢ kar umownych nie moze przekroczy¢ 10% wartosci, umowy brutto”.
Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na powyzsze.

Sporzadzita: Izabela Stachowiak
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Prosze o podanie informacji czy w przypadku zmniejszenia liczby zywionych Zamawiajacy
wyraza zgod¢ na negocjacj¢ ceny?

Odpowiedz:

Zgodnie z formularzem cenowym Zafacznik Nr 1 do SWZ cena osobodnia bgdzie ustalana w
zaleznoéci od ilosci osobodni w miesigcu.

Pytanie Nr 21

Czy Wykonawca ma uwzglednia¢ w kalkulacji minimalne wynagrodzenie za pracg, ustalane na
podstawie ustawy z 10 pazdziernika 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracg, zgodnie z
Rozporzadzeniem Rady Ministrow w sprawie wysoko$ci minimalnego wynagrodzenia za prace
oraz wysokos$ci minimalnej stawki godzinowej na rok 2023 ?

Odpowiedz:

Tak, Wykonawca ma uwzgledni¢ w kalkulacji minimalne wynagrodzenie za pracg, ustalane na
podstawie ustawy z 10 pazdziernika 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za prace, zgodnie z
Rozporzadzeniem Rady Ministrow w sprawie wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace
oraz wysoko$ci minimalnej stawki godzinowej na rok 2023

Pytanie Nr 22

Czy jednak Wykonawca ma kalkulowa¢ oferte uwzgledniajagc minimalne wynagrodzenie na dzien
sktadania ofert a Zamawiajacy zwaloryzuje wynagrodzenie wykonawcy poczawszy od stycznia
2023r., ktéra to waloryzacja bedzie obejmowala minimalne wynagrodzenie zgodnie z
Rozporzadzeniem Rady Ministréw w sprawie wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace
oraz wysoko$ci minimalnej stawki godzinowej na rok 20237

Odpowiedz:

Nie, Patrz odpowiedZ na Pytanie Nr 21

Pytanie Nr 23

Wnosimy o zmiang o 50% wysokosci kary umownej o ktérej mowa we wzorze umowy. W
doktrynie prawa zaméwien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby
Odwotawczej przy Prezesie Urzgdu Zamodwien Publicznych dominuje poglad, ze ustanawianie
przez zamawiajacego w umowie razaco wysokich kar umownych uznaé nalezy bezwzglednie za
naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej w przepisie art. 16 ust. 1 ustawy z
dnia 11 wrzesnia 2019 r prawo zamoéwien publicznych, ktore moze by¢ uzasadniong podstawa do
zadania uniewaznienia postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego w trybie art. 255 ust. 6
ustawy prawo zamoéwien publicznych z uwagi, iz postgpowanie jest obarczone wadg
uniemozliwiajaca zawarcie waznej umowy W sprawie zamoOwienia publicznego. Stanowisko
powyzsze znajduje pelne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 31 lipca
2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zwazy¢ bowiem nalezy, ze kara umowna (odszkodowanie
umowne) ze swojej istoty ma charakter wylacznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie za$
prewencyjny.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie Nr 24

Sporzadzita: Izabela Stachowiak
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Zgodnie z art. 439 Pzp ustawodawca zdecydowal si¢ na uwzglednienie zdarzen wptywajacych na
koniecznos¢ zmiany wynagrodzenia. Za takie zdarzenia uznano zmiang cen materialéw lub
kosztéw zwigzanych z realizacja zaméwienia oraz osiggniecie przez te zmiany okreslonego
poziomu. Uwzgledniajgc powyzsze, regulacja art. 439 Pzp zmierza do zachowania réwnowagi
kontraktowej migdzy zamawiajacym a wykonawca, zobowigzujac do roztozenia miedzy stronami
ryzyk gospodarczych, bedacych nastepstwem zmian cen materiatdw lub kosztow zwigzanych z
realizacjg zamoéwienia i zachodzacych w toku Jjego realizacji.

W zwigzku z powyiszym wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapiséw
umozliwiajacych zmiane wysokosci wynagrodzenia wykonawcy wynikajaca ze znaczacego
wzrostu cen medidw, ktére bezsprzecznie stanowia istotny element kosztotworezy w przypadku
swiadczenia ustugi zywienia. W obecnej sytuaciji ekonomiczno-politycznej, w ktérej ceny medidw
podlegaja duzej dynamice zmian i Wykonawca w momencie skladania oferty nie jest w stanie
przewidzie¢ na jakim poziomie bedg ksztalttowaly sie¢ ceny za media nawet na przestrzeni
kolejnych kilku miesiecy.

W celu umozliwienia skorzystanie z mozliwosci, o ktérych mowa w art. 439 ustawy Pzp

proponujemy wprowadzenie nastgpujacych zapiséw do projektu umowy:

a. W przypadku wystgpienia zmiany kosztéw zwiazanych z realizacja zamdwienia
wynikajacych ze zmiany oplat za media tj. wode, energie elektryczng i gaz
wynagrodzenie Wykonawcy okreslone w umowie podlega zmianie w ten Sposob, ze w
sytuacji, gdy réznica w kosztach oplat za media wyniesie co najmniej 10%
Wykonawca bedzie uprawniony do ztozenia dwa razy w roku kalendarzowym
wniosku waloryzacyjnego, a Zamawiajacy zwaloryzuje wynagrodzenie Wykonawcy o
udowodnione wzrosty kosztow.

b. Wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartoéci wykazanej zmiany w
przeliczeniu na ceng netto osobodnia.

¢. Warunkiem wprowadzenia powyzszych zmian bedzie wykazanie przez Wykonawce
stosownymi dokumentami powyzej zmiany.

d. Wynagrodzenie z tego tytutu moze ulec zmianie nie wigcej niz o 30%.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie Nr 25

Czy Zamawiajacy odstapi od natozenia kary w przypadku usuniecia uchybien przed wydaniem
positkéw pacjentom?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na powyzsze.

Pytanie Nr 26

Czy Zamawiajacy przewiduje w trakcie trwania kontraktu zmiany co do iloéci oddziatéw lub t6zek
np. likwidacja badz zwigkszenie? Jezeli tak prosze o podanie przewidywanego okresu zmiany oraz
ilosci 16zek.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje powyzszego.

Sporzadzita: 1zabela Stachowiak
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Pytanie Nr 27

Kiedy Zamawiajacy przewiduje rozpoczgcie ustugi?
Odpowiedz:

Zamawiajacy przewiduje rozpoczgcie ustugi od 01.11.2022 r.

Pytanie Nr 28

Zwracamy si¢ z prosba o wprowadzenie we wzorze umowy zapisu umozliwiajgcego stronom
rozwigzanie umowy z 1-miesigcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie
nastgpujacego zapis: ,Kazda ze stron moze wypowiedzie¢ umowg z waznych powodéw z
zachowaniem 1-miesiecznego okresu wypowiedzenia.”

Nalezy zauwazyé, ze w momencie zawierania umowy strony nie s3 w stanie przewidzie¢
wszystkich okolicznoéci oraz czynnikéw mogacych mie¢ negatywny wpltyw na wykonywanie
zobowiazafh umownych dla kazdej ze stron, jak rowniez w spos6b kompleksowy i wyczerpujacy
uregulowa¢ procedury postepowania w takich wypadkach, Wprowadzenie mozliwosci rozwiazania
umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakonczenia stosunku
prawnego pomiedzy stronami, jezeli z okreslonych powod6éw nie sa one zainteresowane dalszym
kontynuowaniem wspotpracy na dotychczasowych warunkach. Obowigzujace przepisy ustawy
prawo zaméwien publicznych nie zawieraja w tym zakresie zadnych zakazow.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie Nr 29
Na wypadek przediuzenia umowy powyzej 12 miesigcy, zwracamy si¢ z prosbg o modyfikacje
zapiséw projektu umowy — poprzez dookreslenie zasad realizacji przez Zamawiajacego obowigzku
wynikajagcego z art. 436 ust. 4 punkt b ustawy Prawo zamowien publicznych w  tresci
obowigzujacej po dniu 1 stycznia 2021 r. tj. w tresci, ktéra stosuje si¢ do przedmiotowego
postepowania nakazuja: ,,umowa zawiera postanowienia okreslajgce w szczegélnosci: w przypadku
umow zawieranych na okres dluzszy niz 12 miesigey:
zasady wprowadzania zmian wysoko$ci wynagrodzenia w przypadku zmiany:

— stawki podatku od towardw i ushug oraz podatku akcyzowego,

—wysokos$ci minimalnego wynagrodzenia za pracg albo wysokosci minimalnej stawki

godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 paZdziernika 2002 r. o minimalnym
wynagrodzeniu za  pracg,

— zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub
wysokosci stawki sktadki na ubezpieczenia spoteczne lub ubezpieczenie zdrowotne,

— zasad gromadzenia i wysokosci wptat do pracowniczych planéw kapitatowych, o ktoérych
mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatlowych (Dz.
U. poz. 2215 orazz 2019 r. poz. 10741 1572)

— jezeli zmiany te beda mialy wplyw na koszty wykonania zamdéwienia przez wykonawce.

Zamawiajacy nie zawarl w projekcie umowy wszystkich obligatoryjnych przestanek zmiany
wynagrodzenia Wykonawcy wymienionych w art. 436 ust. 4 podpunkcie b ustawy Pzp , w zwiazku
z tym prosimy o uzupelnienie tresci wzoru umowy w tym zakresie.

Odpowiedz:
Umowa zostanie zawarta na okres 12 miesiecy

Sporzadzita: 1zabela Stachowiak
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Pytanie Nr 30

Czy sprzet udostepniony przez Zamawiajacego jest sprawny oraz czy posiada wszelkie wymagane
przeglady?

Odpowiedz:

Sprzet udostgpniony przez Zamawiajacego jest sprawny oraz posiada wymagane przeglady.

Pytanie nr 31

Zamawiajacy w Rozdziale 1. Wymagania stawiane wykonawcy, pkt. 3 - Informacja o
przedmiotowych $rodkach dowodowych, ppkt. 6 SWZ wymaga zalaczenia wraz z oferta m.in.:
» Sprawozdania z przeprowadzonych badafh w zakresie kalorycznosci positkéw wydawanych dla
pacjentow.”

Prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy zataczenia do oferty ww.
sprawozdan dla 5 réznych diet.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Jednoczesnie, Zamawiajacy dzialajac na podstawie art. 135 ust. 3 ustawy Pzp (Dz. U.
2019 poz. 2019 ze zm.) przedhuza termin sktadania ofert.

Termin skladania ofert nastapi 12.10.2022 r. o godz.: 10:00

Termin otwarcia ofert nastapi 12.10.2022 r. o godz.: 10:05

Termin zwigzania z oferta zostaje przedluzony do 10.01.2023 r.

Z powazaniem

gm@zowm/ 1ALY
"amowien P zZnych
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Sporzadzita: Izabela Stachowiak



